Reconheço a Dispensa de Licitação nº. 016/2017. Processo nº. 00.013/2015. Contratado: Aliança 

do Brasil Seguros S.A - CNPJ nº. 01.378.407/0001-10. Objeto: Contratação de cobertura contra 

incêndio/raio e explosão, perda de aluguel e responsabilidade civil.. Valor: R$ 1.449,00 (um mil, 

quatrocentos e quarenta e nove reais). Fundamento Legal: art. 23, inciso II, 'a', combinado com 

o art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93. Justificativa: Segurança das instalações. Aprovado pelo 

Diretor de Administração. 

Brasília, 09/05/2017. 

MARCIO LIMA MEDEIROS